Landeshauptstadt Magdeburg
Der Oberburgermeister

Einladung

Magdeburg, 08.04.20

Sitzung - UwWE/009(VII)/20
Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Ausschuss fir Umwelt und | Dienstag, Ratssaal 18:00Uhr Uhr
Energie
21.04.2020
Tagesordnung:
Offentliche Sitzung
1 Eroffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
2 Bestétigung der Tagesordnung
3 Genehmigung der Niederschrift vom25.02.2020
4 Beschlussvorlagen )
4.1 Behandlung der Stellungnahmen zur. 1. Anderung des DS0018/20
Bebauungsplanes Nr. 178-4B "Sudlich Hafenstra3e"
4.2 Satzung zur 1. Anderung des Bebauungsplans Nr. 178-4B "Sudlich DS0019/20
Hafenstral3e"
4.3 Offentliche Auslegung des Entwurfs zum Bebauungsplan Nr. 252-3 DS0083/20
"Berliner Chaussee 1-7/Biederitzer Weg"
4.4 Offentliche Auslegung des Entwurfs zum Bebauungsplan Nr. 471-2 DS0100/20
"Alt Fermersleben/Schanzenweg"
4.5 Behandlung der Stellungnahmen (Zwischenabwégung) zum DS0446/19
Bebauungsplan Nr. 256-4 "Puppendorf/Berliner Chaussee"
4.6 Erweiterung des Geltungsbereiches und 6ffentliche Auslegung des DS0447/19

Entwurfs zum Bebauungsplan Nr. 256-4 "Puppendorf/Berliner

Chaussee"




4.7

4.8

4.9

5.1
5.2

5.3
54

5.5
5.6

5.7
5.8

6.2

6.3

6.4

6.5

Einleitung Satzungsverfahren zum vorhabenbezogenen
Bebauungsplan Nr. 250-6.1 "Rotehorn, stdlich der Kanonenbahn"

Aufstellung und 6ffentliche Auslegung des Entwurfs des
Bebauungsplanes Nr. 178-4E "Hansastral3e"

Aufstellung und offentliche Auslegung des Entwurfs zum einfachen
Bebauungsplan Nr. 333-1 "Spielplatz Bergstraf3e"

Antrage
Heizungssteuerung im Alten Rathaus
Heizungssteuerung im Alten Rathaus

Klimabaum-Allee fur den Europaring
Klimabaum-Allee fur den Europaring

Kosten fir die Beprobung von Trichinen abschaffen
Kosten fir die Beprobung von Trichinen abschaffen

Magdeburger Baumhain
Magdeburger Baumhain

Informationen

Berichterstattung Uber den Fortgang "Ersatzneubau
Strombrickenzug" - aktueller Stand 1. Halbjahr 2020 -
Forderung der Insektenpopulation im urbanen Bereich

Fachgruppe Kleingartenwesen

Umsetzung "Grundsatzbeschluss Klimawandelanpassung"
(Beschluss-Nr. 1803-052(V1)18)

Stadtgriin (Beschluss-Nr. 691-021(VI)15)

Verschiedenes

gez. A. Schumann
Vorsitzender

DS0460/19

DS0606/19

DS0629/19

A0288/19
S0061/20

A0214/19
S0007/20

A0027/20
S0109/20

A0260/19
S0540/19

10066/20

10078/20

10089/20

10327/19

10090/20



	Text
	Vorlage
	Zusatzinformation
	Tagesordnung

