## Landeshauptstadt Magdeburg Der Oberbürgermeister

## Einladung

Gremium	Sitzung - UwE/009(VII)/20			
	Wochentag, Datum	Ort	Beginn	Ende
Ausschuss für Umwelt und Energie	Dienstag,	Ratssaal	18:00Uhr	Uhr
	21.04.2020			

## Tagesordnung:

## Öffentliche Sitzung

1 2 3	Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit Bestätigung der Tagesordnung Genehmigung der Niederschrift vom25.02.2020	
4 4.1	Beschlussvorlagen Behandlung der Stellungnahmen zur. 1. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 178-4B "Südlich Hafenstraße"	DS0018/20
4.2	Satzung zur 1. Änderung des Bebauungsplans Nr. 178-4B "Südlich Hafenstraße"	DS0019/20
4.3	Öffentliche Auslegung des Entwurfs zum Bebauungsplan Nr. 252-3 "Berliner Chaussee 1-7/Biederitzer Weg"	DS0083/20
4.4	Öffentliche Auslegung des Entwurfs zum Bebauungsplan Nr. 471-2 "Alt Fermersleben/Schanzenweg"	DS0100/20
4.5	Behandlung der Stellungnahmen (Zwischenabwägung) zum Bebauungsplan Nr. 256-4 "Puppendorf/Berliner Chaussee"	DS0446/19
4.6	Erweiterung des Geltungsbereiches und öffentliche Auslegung des Entwurfs zum Bebauungsplan Nr. 256-4 "Puppendorf/Berliner Chaussee"	DS0447/19

4.7	Einleitung Satzungsverfahren zum vorhabenbezogenen Bebauungsplan Nr. 250-6.1 "Rotehorn, südlich der Kanonenbahn"	DS0460/19
4.8	Aufstellung und öffentliche Auslegung des Entwurfs des Bebauungsplanes Nr. 178-4E "Hansastraße"	DS0606/19
4.9	Aufstellung und öffentliche Auslegung des Entwurfs zum einfachen Bebauungsplan Nr. 333-1 "Spielplatz Bergstraße"	DS0629/19
5	Anträge	
5.1	Heizungssteuerung im Alten Rathaus	A0288/19
5.2	Heizungssteuerung im Alten Rathaus	S0061/20
5.3	Klimabaum-Allee für den Europaring	A0214/19
5.4	Klimabaum-Allee für den Europaring	S0007/20
	·	
5.5 5.6	Kosten für die Beprobung von Trichinen abschaffen Kosten für die Beprobung von Trichinen abschaffen	A0027/20 S0109/20
5.0	Rosteri für die Beprobung von Trichinen abschahen	30109/20
5.7	Magdeburger Baumhain	A0260/19
5.8	Magdeburger Baumhain	S0540/19
6	Informationen	
6.1	Berichterstattung über den Fortgang "Ersatzneubau	10066/20
	Strombrückenzug" - aktueller Stand 1. Halbjahr 2020 -	
6.2	Förderung der Insektenpopulation im urbanen Bereich	10078/20
	and the second of the second o	
6.3	Fachgruppe Kleingartenwesen	10089/20
6.4	Umsetzung "Grundsatzbeschluss Klimawandelanpassung"	10327/19
	(Beschluss-Nr. 1803-052(VI)18)	
6.5	Stadtgrün (Beschluss-Nr. 691-021(VI)15)	10090/20
		.0000/20
7	Verschiedenes	

gez. A. Schumann Vorsitzender